
                                                                                                                                             КОПІЯ 

Яковлівський  навчально – виховний комплекс Лозівської районної ради 

Харківської області 
 

Н А К А З 

   

05.04.2018     № 55 

 

Про організоване закінчення 2017/2018 

навчального року та проведення  

державної підсумкової атестації  

учнів 4, 9, 11-х класів  у Яковлівському  

навчально-виховному комплексі. 

 

         Відповідно до частини 8 статті 12 Закону України «Про освіту», Положення про 

державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.12.2014 №1547 та 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.02.2015 за №157/26602, підпунктів 

1,3,4,5 пункту 2 наказу Міністерства освіти і науки України від 31.07.2017 №1103 «Деякі 

питання проведення в 2018 році зовнішнього незалежного оцінювання результатів 

навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 16 серпня 2017 року за № 1014/30882, із змінами, листів 

Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 №1/9-315 «Про структуру 2017/2018 

навчального року та навчальні плани загальноосвітніх навчальних закладів», від 

22.01.2018 № 1/9-27 «Щодо особливостей проведення державної підсумкової атестації з 

іноземних мов у 2017/2018 навчальному році», від 31.01.2018 №1/9-66 «Про організоване 

завершення 2017/2018 н. р. та особливості проведення ДПА у закладах загальної середньої 

освіти», наказу Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної 

адміністрації  від 16.03.2018 № 67«Про організоване закінчення 2017/2018 навчального 

року та проведення  державної підсумкової атестації учнів 4, 9, 11-х класів закладів 

загальної  середньої освіти усіх типів і форм власності Харківської області», наказу 

управління освіти, молоді та спорту Лозівської районної державної адміністрації від 

23.03.2008 №130 «Про організоване закінчення 2017/2018 навчального року та проведення 

державної підсумкової атестації учнів 4, 9, 11-х класів класів закладів загальної середньої 

освіти Лозівського району» 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Вжити заходи щодо організованого закінчення 2017/2018 навчального року та 

проведення державної підсумкової атестації учнів 4, 9, 11-х класів закладів загальної  

середньої освіти 

    Квітень-червень 

2. Завершити навчальні заняття в 1-11-х класах у 2017/2018 навчальному році  

У відповідності до чинного законодавства 

3. Провести засідання педагогічної ради, на якій визначити терміни проведення державної 

підсумкової атестації учнів 4-х, 9-х класів, свята «Останній дзвоник», випускного вечора 

та організацію навчальних екскурсій, навчальної практики учнів 1-4-х, 5-8-х і 10-х класів з 

урахуванням рекомендованого орієнтовного графіка. 

До 06.04.2018 

3.1. Провести засідання педагогічної ради і затвердити відповідним наказом строки 

проведення  ДПА учнів 4, 9-х класів та третій предмет за вибором для проходження  ДПА 

учнів 9 класу. 

До 06.04.2018 

 

 

3.2. Розглянути на засіданні педагогічної ради заяви та висновки відповідних лікарсько-



консультаційних комісій про звільнення за станом здоров’я випускників 9, 11-х класів від 

державної підсумкової атестації та за результатами видати відповідні накази. 

До 04.05.2018 

3.3. Провести державну підсумкову атестацію здобувачів  початкової освіти з двох 

предметів - української мови (передбачає оцінювання результатів навчання з української 

мови та читання) і математики - у формі підсумкових контрольних робіт, відповідно до 

календарного планування на другому чи третьому уроках, окрім понеділка і п'ятниці, а 

також днів перед і після святкових. 

з 15.05.2018 по 17.05.2018 

3.4. Провести державну підсумкову атестацію здобувачів базової середньої освіти у 

письмовій формі з трьох предметів: української мови, математики та предмета за вибором 

педагогічної ради закладу освіти (з одного із зазначених навчальних предметів: 

української літератури, зарубіжної літератури, іноземної мови (англійської або німецької– 

відповідно до робочого навчального плану закладу освіти), історії України, всесвітньої 

історії, правознавства (практичного курсу), географії, біології, хімії, фізики, інформатики). 

З 30.05.2018 по 06.06.2018 

3.5. Провести державну підсумкову атестацію здобувачів повної загальної середньої освіти 

у формі зовнішнього незалежного оцінювання (ЗНО) з 22 травня до 14 липня 2018 року 

(основна сесія: 22 травня – 13 червня; додаткова сесія: 02-14 липня) згідно з графіком, 

затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 19 вересня 2017 року № 

1287 «Про затвердження календарного плану підготовки та проведення в 2018 році 

зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної 

загальної освіти», з трьох предметів: 

 української мови;  

 математики або історії України (період XX – початок XXI століття), випускники 

вибирають один з двох предметів незалежно від профілю закладу ;  

 предмета за вибором учня з одного із зазначених: біології, хімії, фізики, 

географії, іноземної мови (англійської, або німецької, або іспанської, або французької), 

математики, історії України (період XX – початок XXI століття). Учні, які другим 

предметом для проходження ДПА обрали математику, можуть обрати для проходження 

ДПА з третього предмета історію України і навпаки. 

3.6. Зарахувати результати зовнішнього незалежного оцінювання як результат державної 

підсумкової атестації за освітній рівень повної загальної середньої освіти випускникам 

старшої школи на основі відомостей, які надійдуть до закладу освіти в електронному 

вигляді, засвідчених електронним цифровим підписом Українського центру оцінювання 

якості освіти.  

 Не пізніше 21.06.2018 

3.7.Надати можливість під час проведення атестації, крім членів комісії, бути присутніми 

особам, уповноваженим управлінням освіти, та представникам батьківського комітету 

(ради) закладу, але не більше однієї особи, уповноваженої управлінням освіти, і не 

більше двох представників батьківського комітету (ради) в одному приміщенні 

(аудиторії). 

 У дні проведення ДПА 

3.8.Забезпечити проведення спільних засідань педагогічної ради та ради закладу, на яких 

розглянути питання нагородження претендентів Золотою або Срібною медалями на, 

оформляти наказом керівника закладу освіти та здійснювати нагородження  відповідно 

до наказу Міністерства освіти і науки від 17.03.2015 № 306 «Про затвердження 

Положення про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За 

досягнення у навчанні», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 31.03.2015 за  

№ 354/26799. 

До 21.06.2018 

 

 

3.9. Створити апеляційну комісію та затвердити її склад із предметів державної 

підсумкової атестації. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Суховіциній Н.В.: 



4.1. Скласти розклади проведення державної підсумкової атестації для здобувачів 

початкової та базової середньої освіти і подати до управління освіти, молоді та спорту 

Лозівської райдержадміністрації (каб.58, Бондаренко Н.В.) один екземпляр розклади 

проведення державної підсумкової атестації здобувачів початкової та базової середньої 

освіти, затверджений наказом керівника закладу, взявши за основу рекомендований 

орієнтовний графік (Додаток 2).  

до 10.04.2018 

4.2. Зміни у графіках проведення державної підсумкової атестації здійснювати на підставі 

підтверджуючих документів і  надавати їх до управління (каб.58, Бондаренко Н.В.).  

У разі виробничої необхідності 

4.3. Створити державні атестаційні комісії для проведення державної підсумкової атестації 

та погодити їх склади, згідно з пунктом 1 розділу 3 Положення про державну підсумкову 

атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 30.12.2014 № 1547, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції                        України 14.02.2015 за № 157/26602 (зі змінами). (Додаток 3).  

До 27.04.2018 – 4-й клас  

До 18.05.2018 – 9-й клас  

4.4. Установити контроль за дотриманням термінів  семестрового та річного оцінювання 

навчальних досягнень учнів 3 (2) – 4-х класів (не пізніше ніж за 5 днів до закінчення 

навчального року) та учнів 5 – 11-х класів (не раніше ніж через 3 дні після виставлення 

семестрових та з урахуванням часу на вирішення спірних питань). 

4.5. Забезпечити укладання педагогами завдань для ДПА 4,9-х класів у відповідності до 

чинних орієнтовних вимог до змісту атестаційних завдань для проведення ДПА у закладах 

загальної середньої освіти в 2017/2018 навчальному році та затвердити відповідними 

наказами. 

До 03.05.2018 

4.6. Забезпечити контроль щодо своєчасного виставлення випускникам 4-го класу балів за 

державну підсумкову атестацію й річне оцінювання з української мови та читання і 

математики.  

Не пізніше ніж за 5днів  

до закінчення навчального року 

4.7. Вжити заходів щодо недопущення відсутності без поважних причин учнів 4-го класу 

під час проведення державної підсумкової атестації. 

  У дні проведення державної  

                                                                                                   підсумкової атестації 

4.8.  Здійснити контроль щодо своєчасного розрахунку середнього бала атестата 

випускників 11-го класу, середнього бала свідоцтв випускників 9-го класу та здійсненням 

відповідних записів у додатках до атестатів про повну загальну середню освіту, свідоцтв 

про базову загальну середню освіту і шкільній документації. 

Травень-червень 2018 року 

4.9.  Забезпечити участь учнів 11-го класу у зовнішньому незалежному оцінюванні на 

пунктах тестування. 

22.05.2018 - 13.06.2018 

4.10.  Внести відповідні зміни до розкладу занять НВК.  

У дні проведення ДПА у формі ЗНО 

5. Класним керівникам 9-го та 11 класів Пугачовій Л.В. та Куштим Л.О.: 

4.11. Виставити бали за державну підсумкову атестацію в додатки до свідоцтв про базову 

загальну середню освіту та до атестатів про повну загальну середню освіту в графу 

«державна підсумкова атестація» та врахувати при визначенні середнього балу атестата.  

 

 

Особам, звільненим від проходження ДПА за станом здоров’я, в додаток до атестата 

замість оцінки зробити запис «звільнений» («звільнена»). 

9-й клас  – до 08.06.2018 

11-й клас  – до 21.06.2018 

4.12. Надати  до управління освіти, молоді та спорту Лозівської райдержадміністрації  



(каб. 58, Бондаренко Н.В.) інформацію про звільнених від державної підсумкової атестації 

у поточному навчальному році та копії підтверджуючих документів згідно з розділом V 

Положення  відповідно:  

4-й клас  - до 03.05,  

9-й клас  - до 29.05,  

11-й клас  - до 22.05.2018. 

4.13. Після завершення державної підсумкової атестації: 

4.13.1. Внести зміни до бази даних про випускників 9-го класу, які претендують на 

отримання свідоцтва про базову загальну середню освіту з відзнакою. 

До 08.06.2018 

4.13.2. Внести зміни до бази даних про випускників 11-го класу, які претендують на 

отримання атестата про повну загальну середню освіту з відзнакою. 

До 22.06.2018 

4.13.3.Узагальнити та проаналізувати результати проведення ДПА учнів 4, 9, 11-х класів. 

Узагальнену інформацію про результати державної підсумкової атестації учнів 4, 9, 11-х 

класів надати до управління освіти, молоді та спорту Лозівської райдержадміністрації 

(каб. 56 Охрончук Н.М.) (додатки №№ 7-11). 

До 21.05.2018 – 4-й клас 

До 18.06.2018 – 9-й клас  

До 25.06.2018 – 11-й   клас  

4.13.4. Надати до управління освіти, молоді та спорту Лозівської райдерж- адміністрації 

(каб. 56 Охрончук Н.М.) інформацію про випускників, які нагороджуються золотою 

медаллю «За високі досягнення у навчанні» та срібною медаллю «За досягнення у 

навчанні» (додаток № 12). 

                               До 25.06.2018 

5. Педагогу – організатору Манічкіній Н.М.: 

5.1..Забезпечити вручення документів про освіту випускникам на відповідних 

урочистостях  

 9-й клас – 11.06.2018 

11-й клас – 23.06.2018 

5.2. Дотримуватися вимог правил безпеки під час проведення урочистостей з нагоди 

завершення навчального року та вручення документів про освіту.  

Травень-червень 

5.3. Надати до управління освіти, молоді та спорту Лозівської райдерж- адміністрації 

(каб.68 Воліченко А.О.) інформацію про проведення свята «Останній дзвоник», про 

вручення свідоцтв та про проведення свята «Випускний вечір» (додатки №№ 4-6). 

До 06.04.2018 

Квітень-травень 2018 

6. Слюсаренко О.М. розмістити даний наказ на  шкільному веб-сайті.  

До 04.04.2018 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор навчально-виховного комплексу: оригінал підписано Ю.В.Вакуленко 

Згідно з оригіналом. 

Директор навчально-виховного комплексу:                                 Ю.В.Вакуленко 
05.04.2018 


